



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ
ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ
УЧНІВ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

Н А К А З

від 26 березня 2025 року

Вінниця

№ 70/ОД

**Про підсумки атестації педагогічних
працівників Вінницького державного
центру естетичного виховання учнів
професійно-технічних навчальних
закладів у 2024-2025 навчальному році**

Атестація педагогічних працівників Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів у 2024-2025 навчальному році проводилась згідно з Положенням про атестацію педагогічних працівників України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 вересня 2024 року № 1277) та відповідно до плану заходів закладу з її проведення.

Атестація педагогічних працівників проводилась з метою активізації їх творчої професійної діяльності, підвищення відповідальності за результати своєї роботи та стимулювання неперервної фахової освіти.

Атестація в закладі будувалась на принципах демократичності, доброзичливості, принциповості, взаємоповаги та гласності.

У 2024-2025 навчальному році у Вінницькому ДЦЕВУ ПТНЗ була проведена атестація 6 педагогічних працівників:

Іванової Валентини Полікарпівни, методиста;

Іванової Валентини Полікарпівни, культорганізатора;

Гонтаря В.В., керівника гуртка технічної творчості «Основи робототехніки на платформі Arduino»;

Федорової Л.Ю., керівника гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика і живопис»;

Канівського Д.В., керівника музично-театральної студії «Голівуд»;

Слотюк О.В., керівника гуртка сучасного танцю «Ідеал».

Усі працівники, які атестуються пройшли курси підвищення кваліфікації.

Адміністрацією закладу та атестаційною комісією своєчасно було виконано ряд заходів: у вересні проведено корегування плану атестації на поточний навчальний рік; створено атестаційну комісію, видано відповідні накази, ознайомлено педагогічний колектив зі списком педагогічних працівників, що атестуються; перевірено строки проходження ними курсів підвищення кваліфікації педпрацівників; визначено кількість занять гуртків і виховних заходів, необхідних для відвідування; оформлено атестаційні папки для накопичення матеріалів у міжатестаційний період; надано допомогу для складання індивідуальних планів педагогів на період атестації та міжатестаційний період; складено графік проведення відкритих занять гуртків керівниками гуртків.

Членами атестаційної комісії закладу упродовж 2024-2025 навчального року було відвідано цілий ряд занять гуртків, які атестуються, згідно з Графіком відкритих занять.

Атестаційною комісією було проведено аналіз:

матеріалів вивчення роботи педагогів, які атестуються;

результатів спостережень під час відвідування масових виховних заходів та занять гуртків;

ділової документації педпрацівників;

наслідків науково-дослідницької та методичної роботи.

З метою проведення комплексної оцінки рівня ділової кваліфікації, професійної діяльності та загальної культури педагогічних працівників атестаційна комісія вивчила їх діяльність за такими напрямками:

якість навчально-виховної діяльності;

участь у методичній роботі в міжатестаційний період;

відкриті заняття гуртків;

організація, проведення та участь в обласних масових заходах;

доповіді, творчі звіти, виступи;

стан впровадження передового педагогічного досвіду та інноваційних технологій виховної роботи, ефективність цієї роботи;

стан якості роботи з обдарованими учнями;

якість виконання посадових обов'язків педагогічними працівниками;

участь у семінарах, засіданнях методичної секції для окремих категорій педагогічних працівників ЗП(ПТ)О області.

Слід відзначити належний рівень оформлення атестаційних матеріалів, накопичення розробок занять, виховних заходів у методичних папках педагогів, що атестуються.

Іванова Валентина Полікарпівна, методист:

відповідає за художньо-естетичний напрям, забезпечує творче становлення та розвиток інтересів, здібностей, нахилів, потреб у самореалізації вихованців, здобувачів освіти ЗП(ПТ)О; підготовку їх до активної професійної та громадської діяльності; організовує їх змістовне дозвілля.

Валентина Полікарпівна надає методичну і практичну допомогу культорганізаторам, художнім керівникам, керівникам гуртків декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва закладів професійної (професійно-технічної) освіти області; очолює методичні секції вищезазначених категорій педагогічних працівників і систематично проводить для них обласні семінари-практикуми.

За час роботи зарекомендувала себе методистом, який володіє сучасними освітніми методиками й технологіями, організовує проведення обласних масових заходів художньо-естетичного спрямування та забезпечує участь переможців заходів обласного рівня у всеукраїнських і міжнародних масових заходах.

Має індивідуальний стиль роботи, глибокі знання і практичний досвід організації освітнього процесу; використовує творчий підхід до виховної роботи з вихованцями Центру та учнівською молоддю закладів професійної (професійно-технічної) освіти області, постійно підвищує свій професійний рівень; займається самоосвітою; відповідальна, сумлінна і творча особистість.

Виробила власний творчий почерк педагогічної діяльності; відпрацювала алгоритм чітких, послідовних дій щодо організації і проведення заходів для здобувачів освіти та окремих категорій педагогічних працівників ЗП(ПТ)О, спрямованих на результат.

За звітний період підготувала ряд методичних матеріалів, а саме: 2 Регіональні програми, методичні рекомендації, посібники, Умови проведення обласних масових заходів, інформаційні буклети, дайджести тощо.

Іванова Валентина Полікарпівна, культорганізатор:

виявила достатній рівень професіоналізму та за час роботи зарекомендувала себе здібним, наполегливим працівником, умілим організатором, що добре володіє ефективними формами і методами виховної роботи.

Здійснює координацію роботи гуртків художньо-естетичного напрямку закладів професійної (професійно-технічної) освіти області.

Іванова В.П. велику увагу приділяє вихованню музично-естетичного смаку, розвитку сценічної і виконавської майстерності учнівської молоді ЗП(ПТ)О області, шляхом залучення її до участі у культурно-освітніх масових заходах Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ, зокрема: музично-розважальних програмах, творчих вечорах, концертах, фестивалях-оглядах художньої самодіяльної творчості серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти області, музичних проєктах, тощо. Забезпечує участь переможців заходів обласного рівня у всеукраїнських і міжнародних.

Валентина Полікарпівна – демократично мислячий, компетентний культорганізатор, яка спрямовує свою діяльність на розвиток креативних здібностей, обдарувань вихованців Центру та здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

Іванова В.П. надає методичну і практичну допомогу культорганізаторам, художнім керівникам та окремим категоріям педагогічних працівників закладів системи ПТО Вінниччини.

Очолює методичну секцію культорганізаторів та художніх керівників і систематично проводить для них обласні семінари-практикуми.

Гонтар Віктор Володимирович, керівник гуртка технічної творчості «Основи робототехніки на платформі Arduino»:

володіє сучасними освітніми технологіями, методичними прийомами, педагогічними засобами, різними формами позашкільної роботи та їх якісним застосуванням, використовує диференційований та індивідуальний підхід до учасників гуртка, інноваційні технології щодо організації гурткової роботи, постійно вдосконалює свій професійний рівень. На заняттях оптимально поєднує вибір репродуктивних і проблемно-пошукових, словесних і практичних методів. Рационально добирає групові та індивідуальні форми роботи.

Основні прийоми і засоби, які використовує Гонтар В.В. на заняттях гуртка, спрямовані на активізацію творчої діяльності гуртківців, створення емоційного комфорту на заняттях, стійкого інтересу до обраної професії, стимулює прагнення самовдосконалюватися.

Вихованці Віктора Володимировича – переможці обласних та всеукраїнських масових заходів про що свідчать отримані дипломи та грамоти:

Диплом I ступеня – обласний етап всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» (квітень 2023; 2024);

Диплом II ступеня – всеукраїнська виставка-конкурс науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» (квітень 2023);

Диплом I ступеня – обласний етап всеукраїнських відкритих змагань з робототехніки (жовтень 2024);

2 Дипломи III ступеня – всеукраїнські відкриті змагання з робототехніки (листопад 2024).

Постійно підвищує свій кваліфікаційний рівень, бере участь у роботі педагогічної та методичної рад Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ та обласного семінару керівників науково-технічних гуртків закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

Федорова Ліана Юріївна, керівник гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика і живопис»:

має високий рівень знань з питань теорії і методики навчання і виховання, володіє новітніми освітніми технологіями та уміло впроваджує їх в освітній процес. Практикує нестандартні заняття. Виготовила багато дидактичних матеріалів: плакати, інструкційно-технологічні карти тощо. Під час занять з вихованцями враховує їх вікові особливості, вміє толерантно вирішувати задачі, що виникають в педагогічній практиці.

Досконало володіючи методикою проведення гурткових занять, проводить їх на високому рівні. І це забезпечується, насамперед, високою вимогливістю як до себе так і до гуртківців та старанною підготовкою до кожного заняття.

Керівник гуртка використовує інноваційні виховні технології, здійснює диференційований підхід до учнів під час освітнього процесу; стимулює їх пізнавальну діяльність й активність; розвиває в них творчі здібності, художній смак, фантазію в оформленні виробів, сувенірів, композицій; винахідливість та стійкий інтерес до пошукової, дослідницької роботи. Особливу увагу приділяє обдарованим і талановитим вихованцям.

Заняття намагається організувати так, щоб гуртківцям було цікаво. Завжди намагається викликати у них живий інтерес до виконання завдання, «запалити» їх до творчої праці.

Федорова Л.Ю. вміє швидко прийняти правильне рішення у складних педагогічних ситуаціях, спланувати та вибрати оптимальний варіант проведення заняття, переконати та відстояти свою думку. Їй притаманно: творчий настрій, створення атмосфери доброзичливості та активної співпраці з учасниками гуртка.

За час своєї роботи Ліана Юріївна разом зі своїми гуртківцями створила чимало робіт, які експонуються на виставках у навчальному закладі (ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну»).

Вихованці Ліани Юріївни – активні учасники обласних та всеукраїнських масових заходів, де щорічно займають призові місця, про що свідчать численні дипломи та грамоти:

Диплом I ступеня – всеукраїнський літературно-музичний фестиваль вшанування воїнів України «Розстріляна молодість», присвячений Дню Героїв Небесної Сотні (лютий 2024);

Дипломами I та II ступенів – всеукраїнська виставка-конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (червень 2022, 2023);

Диплом II ступеня – Другий Всеукраїнський багатожанровий двотуровий конкурс мистецтв «Велика родина – моя Україна» (серпень 2022);

Диплом I ступеня – всеукраїнський дистанційний конкурс творчих людей «ПроКреатив. Handmade виклик» (жовтень 2024);

Диплом I ступеня – Третій всеукраїнський двотуровий конкурс образотворчого мистецтва «Патріотична палітра» (жовтень 2024);

Гран-прі – Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "Осінь мистецька премія" (листопад 2024);

Диплом I ступеня – Міжнародний конкурс мистецтв «III International Talent Competition "Євро Осінь"» (листопад 2024);

Гран-прі – Міжнародний конкурс INTERNATIONAL ART COMPETITION "POSITIVE FEST" (жовтень 2024);

Федорова Л.Ю. – творчий, талановитий педагог, яка не зупиняється на досягнутому, є ентузіастом своєї справи.

Постійно підвищує свій кваліфікаційний рівень, бере участь у роботі педагогічної та методичної рад Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ та обласного

семінару керівників гуртків декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

Ліана Юрійвна особливу увагу приділяє вдосконаленню своєї професійної майстерності і ніколи не зупиняється на досягнутому. Охоче ділиться своїми знаннями, власними здобутками та запозичує досвід колег по напрямку роботи гуртка, проводить майстер-класи та відкриті заняття для молодих педагогів.

Канівський Дмитро Володимирович, керівник музично-театральної студії «Голівуд»:

професійно залучає своїх вихованців до творчого процесу під час занять. Приділяє значну увагу індивідуальним особливостям кожного учасника гуртка, сприяє розвитку їх здібностей, талантів та навичок. Заохочує вихованців до саморозвитку, підтримує їх творчі ідеї та допомагає реалізовувати їх на сцені.

У творчому арсеналі керівника студії – ефективні нестандартні форми діяльності, завдяки яким він уміло виявляє музичні задатки, обдарування студійців, сприяє вихованню інтересу та любові до театрального і музичного мистецтва. Через оптимальні форми роботи здійснює вплив на формування життєтворчої особистості вихованців.

Перебуває у постійному пошуку інноваційних ідей. Уміло трансформує на практиці педагогічний досвід колег.

Дмитро Володимирович надає практичну допомогу в оволодінні вміннями і навичками народного та естрадного співу; готує вихованців до участі у фестивалях, конкурсах тощо; здійснює допрофесійну підготовку здобувачів освіти. Керівник студії раціонально використовує час на заняттях, застосовуючи сучасні методи, форми і засоби навчання, виховання та розвитку гуртківців; здійснює диференційований підхід до них. Проводить велику роботу з обдарованими, талановитими вихованцями, залучає їх до участі в масових заходах. Учасники музично-театральної студії, під керівництвом Дмитра Володимировича, неодноразово ставали переможцями обласних, Всеукраїнських масових заходів.

Керівник студії здійснює профілактичну роботу з охорони праці, безпеки життєдіяльності серед вихованців, забезпечує безпеку життя гуртківців під час занять та масових заходів.

Слотюк Олена Вікторівна, керівник гуртка сучасного танцю «Ідеал»:

проатестована за основним місцем роботи ВСП «Вінницький фаховий коледж НУХТ» 29.03.2024 року.

На підставі рішення атестаційної комісії,

НАКАЗУЮ:

1. Вважати План проведення атестації педагогічних працівників у 2024-2025 навчальному році виконаним, а проведену роботу задовільною.

2. На підставі рішення атестаційної комісії закладу (протокол № 4 від 25.03.2025 р.):

2.1. ІВАНОВІЙ Валентині Полікарпівні, методисту, підтвердити відповідність займаній посаді та встановити кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії».

2.2. ІВАНОВІЙ Валентині Полікарпівні, культорганізатору (0,5 ставки), підтвердити відповідність займаній посаді та кваліфікаційну категорію на рівні 12-го тарифного розряду.

2.3. Встановити 12-й тарифний розряд та відповідність займаній посаді:

ГОНТАРЮ Віктору Володимировичу, керівнику гуртка технічної творчості «Основи робототехніки на платформі Arduino»;

ФЕДОРОВІЙ Ліані Юріївні, керівнику гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика і живопис».

2.4. Підтвердити відповідність займаній посаді та 12-й тарифний розряд КАНІВСЬКОМУ Дмитру Володимировичу, керівнику музично-театральної студії «Голівуд».

3. СЛОТЮК Олена Вікторівна, керівника гуртка сучасного танцю «Ідеал» проатестована за основним місцем роботи ВСП «Вінницький фаховий коледж НУХТ» 29.03.2024 року */відповідає займаній посаді та підтвердити 12 тарифний розряд/*.

4. Порушити клопотання перед Департаментом гуманітарної політики Вінницької обласної військової адміністрації щодо нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України ІВАНОВОЇ Валентини Полікарпівни, методиста художньо-естетичного напрямку Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів, за підсумками атестації у 2024-2025 навчальному році.

5. Порушити клопотання перед Департаментом гуманітарної політики Вінницької військової адміністрації щодо нагородження Почесною Грамотою Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної військової адміністрації за підсумками атестації у 2024-2025 навчальному році наступних педагогічних працівників Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів:

ГОНТАРЯ Віктора Володимировича, керівника гуртка технічної творчості «Основи робототехніки на платформі Arduino»;

ФЕДОРОВУ Ліану Юріївну, керівника гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика і живопис».

6. Нагородити Грамотою Вінницького державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ КАНІВСЬКОГО Дмитра Володимировича, керівника музично-театральної студії, за підсумками атестації у 2024-2025 навчальному році.

7. Видати атестаційні листи під розпис наступним педагогічним працівникам:

ІВАНОВІЙ Валентині Полікарпівні, методисту;

ІВАНОВІЙ Валентині Полікарпівні, культорганізатору;

ГОНТАРЮ Віктору Володимировичу, керівнику гуртка технічної творчості «Основи робототехніки на платформі Arduino»;

ФЕДОРОВІЙ Ліані Юріївні, керівнику гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика і живопис»;

КАНІВСЬКОМУ Дмитру Володимировичу, керівнику музично-театральної студії «Голівуд».

3. Головному бухгалтеру Пасєці І.В. здійснювати нарахування заробітної плати:

- педагогічним працівникам, які атестувалися, згідно з установленими кваліфікаційними категоріями та тарифними розрядами за п.п 2.1., 2.2., 2.3, 2.4. цього наказу виплату за встановленими тарифними окладами розпочати з дня підписання протоколу атестаційної комісії Вінницького державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора Центру



Алла САПОЖНИК